ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛОКШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Собинского района, Владимирской области

   13.04.2015                                                                                              № 20
	О мерах по обеспечению предупреждения и тушения  лесных пожаров на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение Собинского района в 2015г.

В целях сохранения лесов от пожаров в 2015 году, недопущения людских потерь и снижения материального ущерба, наносимого лесными пожарами, в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь  статьей 30 Устава муниципального образования Колокшанское сельское поселение,

 п о с т а н о в л я ю:

1.Установить на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение пожароопасный сезон  с 15 апреля по 01 октября 2015г. Запретить в это период разведение костров в неустановленных местах, пал травы, сжигание сухостоя, мусора, отходов производства и потребления в лесу, а также сельскохозяйственные палы.   В период высокой пожарной опасности ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в лес транспортных средств.

2.Организовать обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения.

3. Создать (обновить) защитные противопожарные (минерализованные) полосы вокруг населенных пунктов, расположенных вблизи лесных массивов  и лесопарковых зон.

4.  Организовать уборку территорий, прилегающих к жилым домам и хозяйственным постройкам, от горючих отходов и мусора  с привлечением  всех собственников и жителей, обесточить находящиеся без присмотра здания, сооружения и помещения.

5.  Вести мониторинг вывоза бытовых отходов и мусора.

6. Принять меры по недопущению несанкционированных свалок мусора, пала сухой травы, поджога бытовых отходов на контейнерных площадках, разведению костров в дворовых территориях населенных пунктов поселения.

7. Уточнить перечень объектов экономики, производственных объектов, организаций, летних оздоровительных учреждений, населенных пунктов, садоводческих некоммерческих товариществ, подверженных угрозе распространения природных пожаров.

8. Уточнить перечень сил и средств  (водовозной техники) для ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами, организовать заключение договоров на экстренное привлечение техники и провести проверку их готовности с составлением отчетных документов  (фото, видеоматериалы).
9. Провести проверку состояния внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения.

10. Провести проверку готовности пожарных мотопомп,  а также инвентаризацию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

11. Уточнить резервы материальных и финансовых средств, для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

12. Спланировать и провести комплекс инженерно-технических мероприятий по защите населенных пунктов от пожаров.

13. Уточнить пункты временного размещения для проведения эвакуации населения из населенных пунктов, подверженных угрозе распространения пожаров.

14. Обеспечить своевременное информирование населения о состоянии и мерах пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

15. Организовать анализ пожарной обстановки, реагирования на ее  изменение  с предоставлением информации  об обстановке в ЕДДС Собинского района.

          16. Привлечь участкового инспектора к профилактической работе в  пожароопасный сезон, совместно спланировать меры по ограничению (прекращению) доступа населения и автотранспорта в леса пожароопасной зоны с целью снижения рисков возникновения лесоторфянных очагов пожара при неблагоприятных погодных условиях.

          17. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования.

18. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации Колокшанского сельского поселения.

Глава муниципального образования

Колокшанское сельское поселение                                                 В.Н.Чугунов